ПРОТОКОЛ № 2
Первое заседание Наблюдательного совета Государственного областного автономного учреждения здравоохранения «Мурманская областная стоматологическая поликлиника»
	12 часов 00 минут
	07 апреля 2017, г. Мурманск

Наблюдательный совет в составе:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Получено уведомление:
Да+
Нет-

	Председатель Наблюдательного совета

	1
	Гудина Л.Я.
	Представитель общественности
	+

	Секретарь Наблюдательного совета

	2
	Волкова Н.И.
	Ведущий экономист
	+

	Члены Наблюдательного совета

	3
	Лисинкина Н.А.
	Начальник управления учетной политики и контроля Министерства здравоохранения Мурманской области
	+

	4
	Смирнов В.В.
	Заместитель министра имущественных отношений  Мурманской области
	+

	5
	Горячкин В.И.
	Представитель общественности
	+

Присутствовали:
	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Должность
	Присутствие:
да-+

 Нет-

	с правом совещательного голоса

	1
	Толмачева Э.М.
	Главный врач ГОАУЗ «МОСП»
	+

	без права совещательного голоса

	2
	Загребельная О.В.
	Ведущий юрисконсульт
	+

Присутствует 5 членов Наблюдательного совета из 5 возможных, кворум для заседания и вынесения  решений обеспечен. Заседание проводится по повестке дня, указанной в приглашениях членов Наблюдательного Совета ГОАУЗ «МОСП».

Повестка дня:

1.
Утверждение изменений в Положение о закупках для нужд ГОАУЗ «МОСП».
Краткое описание заседания Наблюдательного совета.

По  1-му вопросу повестки дня выступили:
- ведущий юрисконсульт Загребельная О.В. сообщила следующее.

В настоящее время в ГОАУЗ «МОСП» сложилась острая потребность в осуществлении закупок без проведения конкурентных процедур на сумму до 500 тысяч рублей.

Для осуществления закупочной деятельности ГОАУЗ «МОСП» необходимо пройти регистрацию (открытие нового личного кабинета) на официальном сайте закупок – единая информационная система в сфере закупок (ЕИС). В соответствие с инструкцией о регистрации организаций по 223-ФЗ на ЕИС, организация должна быть внесена в сводный реестр, при этом автоматически сформируются данные в ЕИС, которые организация подтверждает новой электронно-цифровой подписью (ЭЦП). ЭЦП для нового юридического лица получена.

По сообщению единого контактного центра Федерального казначейства по Мурманской области, осуществляющего внесение данных об организациях в сводный реестр, в настоящее время приостановлено внесение сведений ориентировочно до 12.04.2017.

Таким образом, открыть личный кабинет в ЕИС для ГОАУЗ «МОСП» не представляется возможным.

ГОАУЗ «МОСП» как автономное учреждение осуществляет закупки в рамках Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ. Услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупках, утверждаемого Наблюдательным советом ГОАУЗ «МОСП», разработанного в соответствие с типовым Положением о закупках, утвержденного приказом Комитета государственных закупок Мурманской области от 02.03.2017 № 50. В соответствие с п.10.4. типового Положения о закупках, закупки у единственного поставщика осуществляются на сумму, не превышающую 100 тысяч рублей. Закупки свыше указанной сумму должны осуществляться конкурентными способами закупки с размещением извещений в личном кабинете в ЕИС.
-  главный  врач ГОАУЗ «МОСП» Толмачева Э.М. предложила для решения возникшей ситуации и в целях обеспечения бесперебойной работы учреждения по оказанию населению стоматологической помощи, временно, до срока регистрации учреждения в ЕИС, публикации Положения о закупках и плана закупок, чтобы осуществлять закупки конкурентными способами, изложить п. 10.04 Положения о закупках ГОАУЗ «МОСП» в следующей редакции: «…закупки у единственного поставщика осуществляются на сумму, не превышающую 500 тысяч рублей» и разрешить осуществить такие закупки по следующим остро необходимым позициям:
1. оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров (встает вопрос о допуске сотрудников к работе);

2. поставка стеклоиномерного пломбировочного материала светового отверждения;

3. поставка конденсируемого фторвыделяющего реставрационного стеклоиономерного цемента  химического отверждения;

4. поставка анестетиков;

5. поставка расходного материала для ЦСО;

6. поставка перчаток одноразовых медицинских;

7. поставка одноразового расходного материала (иглы карпульные, иглы корневые…);

8. поставка дезинфицирующих средств;

9. поставка изделий медицинской техники (апекслокаторы).
Голосование членов Наблюдательного совета.
	Повестка дня
	За
	против
	воздержался

	Первый вопрос
	5
	0
	0

Решение Наблюдательного совета.
1. Единогласно принято решение об утверждении изменений в Положение о закупках ГОАУЗ «МОСП» в предложенной редакции, осуществить закупки, в которых остро нуждается учреждение, по предложенному перечню на сумму не более 500 тысяч рублей каждая закупка.
2. После регистрации учреждения в ЕИС, публикации Положения о закупках и публикации плана закупок, привести пункт 10.4. Положения о закупках ГОАУЗ «МОСП» в соответствие с типовым Положением о закупках, утвержденным Комитетом государственных закупок Мурманской области в срок не позднее 3 рабочих дней.

3. Учитывая, невозможность публикации Положения о закупках ГОАУЗ «МОСП» и изменений в него на официальном сайте закупок (ЕИС), произвести публикацию настоящего решения Наблюдательного совета и Положения о закупках на сайте учреждения www.stom51.ru в срок не - разместить решение Наблюдательного совета на сайте учреждения в сроки, установленные законодательством об автономных учреждениях и Уставом учреждения.
Приложение:
1. рапорт ГОАУЗ «МОСП» от 06.04.2017 исх. № 144 в Министерство здравоохранения Мурманской области - на 2 л. в 1 экз.

	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Должность
	Подписи

	Председатель Наблюдательного совета

	1
	Гудина  Л.Я.
	Представитель общественности

	Секретарь Наблюдательного совета

	2
	Волкова Н.И.
	Ведущий экономист ГОАУЗ «МОСП»

	Члены Наблюдательного совета

	3
	Лисинкина Н.А.
	Начальник управления учетной политики и контроля Министерства здравоохранения Мурманской области

	4
	Смирнов В.В.
	Заместитель министра имущественных отношений  Мурманской области

	5
	Горячкин  В.И.
	Представитель общественности